[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 28.03.2023 № 131-р

	О временном закрытии движения транспорта по ул. Карла Маркса в городе Дорогобуже

 В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ч. 5 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с неблагоприятными метеорологическими явлениями:

1. Закрыть движение транспортных средств по ул. Карла Маркса в городе Дорогобуже от дома №145 до дома №164, с объездом по а/д «Обход                                   г. Дорогобуж», с 29 марта 2023 года с 9-00 по 10 апреля 2023 года.
2. Директору ООО «Стандарт Эко» (Баранюк А.А.) выставить на данном участке дороги дорожные знаки.
3. Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области (А.М. Смольянинов):

3.1.  Уведомить ОГИБДД МО МВД России «Дорогобужский» о закрытии участка автомобильной дороги;
3.2. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Дорогобужский» осуществлять контроль за соблюдением водителями требований выставленных дорожных знаков.
4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области – председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Смольянинова А.М.
Глава муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области                                      К.Н. Серенков
_1220864901.doc
[image: image1.png]